
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direzione Generale

Direttore Sanitario Aziendale

Dr. Valterio Fortunato e.mal: 

valterio.fortunato@ausl.pe.it; 

segreteria_ds@ausl.pe.it 

Direttore Amministrativo Aziendale

Dott. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 

Direzione Aziendale
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Amm.vo – Coordinatore di Staff e Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali

Dott.ssa Francesca Rancitelli e.mail: 

francesca.rancitelli@ausl.pe.it

Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Coordinamento Verifiche Prestazionali e Mcq
Dr. Franco Caracciolo e.mail: 

franco.caracciolo@ausl.pe.it; 

Direttore Medico U.O.C. “Medicina legale”

Dr. Ildo Polidoro. E.mail: 

ildo.polidoro@ausl.pe.it 

Dirigente Analista – Responsabile U.O.S. Controllo di Gestione e Flussi Istituzionali
Dott. Graziano Di Marco - e.mail: 

graziano.dimarco@ausl.pe.it

RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
STRUTTURE

          Elenco Responsabili del procedimento e Titolari del Potere Sostitutivo agg. al  13.10.17

                                                      U.O.C. Affari Generali e Legali -  Ufficio Privacy e Trasparenza

Dr. Armando Mancini  e.mail: Direzione 

Generale Aziendale 

(segreteria_dg@ausl.pe.it)

Dott. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 



Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Qualità, URP e Comunicazione istituzionale

Aziendale”

Dr.ssa Maria  Assunta Ceccagnoli - 

e.mail: 

mariaassunta.ceccagnoli@ausl.pe.it;info.

urp@ausl.pe.it; 

Dirigente Responsabile U.O.S. Ufficio  Prevenzione e Protezione per la Sicurezza 

Interna

Ing. Dott. Antonio Busich - e.mail: 

antonio.busich@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.  Medicina Penitenziaria
Dr. Giulio Calella - 

giulio.calella@ausl.pe.it

Dirigente Medico A.P. – Coordinamento Medici Competenti e Sportello Mobbing

Dr. Emidio Di Ninni - e.mail: 

emidio.dininni@ausl.pe.it 

Dirigente Medico U.O.S. Risk Management
Dr.ssa Annamaria Ambrosi - e.mail: 

annamaria.ambrosi@ausl.pe.it 

Dipartimento Gestione e Sviluppo Risorse Umane
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Amministrativo  Dipartimento Gestione e Sviluppo Risorse Umane

Dott. Vero Michitelli - e.mail: 

vero.michitelli@ausl.pe.it

Dott. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 

Dirigente Amministrativo Responsabile U.O.S. Formazione e Polo Didattico

Dott. Alberto Cianci - e.mail: 

alberto.cianci@ausl.pe.it 

Dirigente Incarico Professionale "Monitoraggio costi per il personale - Gestione del

Sistema Informativo del Personale. Implementazione e gestione dei flussi informativi

delle Risorse Umane"

Dott. Giuseppe Barile - e.mail: 

giuseppe.barile@ausl.pe.it

Dipartimento Risorse Economiche Tecniche e Patrimonio
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Amministrativo Dipartimento Risorse Economiche Tecniche e Patrimonio e

Direttore U.O.C. “Servizio Acquisizione Beni e servizi” 

Dott. Alberto Cianci - e.mail: 

alberto.cianci@ausl.pe.it 

Dott. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 

Dott. Vero Michitelli - e.mail: 

vero.michitelli@ausl.pe.it

Dott. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 



Direttore  Amm.vo  U.O.C.  Servizio Economico Finanziario
Dott.ssa Maria Ruffini - e.mail:  

maria.ruffini@ausl.pe.it 

Direttore U.O.C.  Servizio Tecnico Patrimoniale

Dott. Ing. Vincenzo Lo Mele - e.mail: 

vincenzo.lomele@ausl.pe.it 

Dirigente  Responsabile U.O.S.D. Sistemi Informativi e Telecomunicazioni Ing. Marco De Benedictis -                

e.mail: marco.debenedictis@ausl.pe.it

Responsabile trattamento dati attraverso sistema di videosorveglianza
Dott. Ing. Luigi Lauriola - e.mail: 

luigi.lauriola@ausl.pe.it

Dr. Armando Mancini  e.mail: Direzione 

Generale Aziendale 

(segreteria_dg@ausl.pe.it)

Direzione Sanitaria Aziendale
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore U.O.C.  Direzione Medica  PP.OO. Pescara, Penne, Popoli
Dr. Rossano Di Luzio - e.mail: 

rossano.diluzio@ausl.pe.it 

Dirigente Medico  U.O.S. Direzione Sanitaria P.O.  Penne
Dr. Rossano Di Luzio - e.mail: 

rossano.diluzio@ausl.pe.it 

Direttore Amministrativo U.O.C. PP.OO. Pescara, Popoli e Penne.
Dott. Federico De Nicola - e.mail: 

federico.denicola@ausl.pe.it

Dr. Paolo Zappalà e.mail 

paolo.zappala@ausl.pe.it;Direzione 

Amministrativa Aziendale 

<segreteria_da@ausl.pe.it> 

Coordinatore Professioni Infermieristiche e Ostetriche – Coordinamen.to Funzioni

Ospedale Territorio

Dr.ssa Maria Rita Cacciagrano - e.mail: 

mariarita.cacciagrano@ausl.pe.it; 

Dr. Valterio Fortunato e.mal: 

valterio.fortunato@ausl.pe.it; 

segreteria_ds@ausl.pe.it 

Aree Distrettuali
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

f.f. Direttore  U.O.C. Area Distrettuale Pescara - Dirigente Medico Responsabile 

Struttura Semplice U.O.S.D. Pescara Sud

Dr Giuseppe Di Bartolomeo - e.mail: 

giuseppe.dibartolomeo@ausl.pe.it; 

Dr. Valterio Fortunato e.mal: 

valterio.fortunato@ausl.pe.it; 

segreteria_ds@ausl.pe.it 

Dott.ssa Tiziana Fulvia Petrella - e.mail: 

tiziana.petrella@ausl.pe.it 

Dott.ssa Tiziana Fulvia Petrella - e.mail: 

tiziana.petrella@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato e.mal: 

valterio.fortunato@ausl.pe.it; 

segreteria_ds@ausl.pe.it 



Direttore Medico U.O.C. Area Distrettuale Montesilvano e ad interim Area

Distrettuale Metropolitana

Dr.ssa Rita Mazzocca  - e.mail: 

rita.mazzocca@ausl.pe.it

f.f. Direttore Medico U.O.C. Area Distrettuale Majella Morrone Dirigente Medico

Responsabile  U.O.S.D. di Medicina del Lavoro del Polo Sanitario di Tocco da Casauria 

Dr. Antonella Luana Trafficante - 

e.mail: 

luanaantonella.trafficante@ausl.pe.it 

Coordinatore Aree Distrettuali - Direttore Medico U.O.C. Area Distrettuale Vestina 
Dr. Stefano Boccabella - e.mail: 

stefano.boccabella@ausl.pe.it 

ff. Direttore Medico U.O.C.  Area Distrettuale Pescara Nord
 Dr. ssa Carmen Castellano- e.mail: 

carmen.castellano@ausl.pe.it 

Dirigente Responsabile U.O.S. Psicogeriatria Centro Diagnosi Assistenza Alzheimer

Dr.ssa Maria Letizia Del Re - e.mail: 

marialetizia.delre@ausl.pe.it 

Direttore U.O.C. Endocrinologia e Malattie del Metabolismo
Prof. Agostino Consoli - e.mail: 

agostino.consoli@ausl.pe.it 

ff. Direttore Medico U.O.C. Programma Dipendenze SER.D.
Dr.  Moreno Di Pietrantonio - e.mail: 

moreno.dipietrantonio@ausl.pe.it 

Dirigente Medico U.O.S. Assistenza  Primarie e Continuità Assistenziale
Dr.  Paolo Piscione - e.mail: 

paolo.piscione@ausl.pe.it 

Dirigente Medico U.O.S.D.  Oftalmologia Sociale Territoriale
Dr.  Roberto Perilli - e.mail: 

roberto.perilli@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile Sede erogativa Distrettuale di Popoli 
Dr. Arturo Carpineto - e.mail: 

arturo.carpineto@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Coordinatore  Responsabile Polo Sanitario di Tocco Da Casauria
Dr. Arturo Carpineto - e.mail: 

arturo.carpineto@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Referente Coordoinamento Attività Territoriali - San Valentino

Dr. Rocco Cutarella - e.mail: 

rocco.cutarella@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.  Assistenza Intermedia
Dr.ssa Mirella Scimia - e.mail: 

mirella.scimia@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato e.mal: 

valterio.fortunato@ausl.pe.it; 

segreteria_ds@ausl.pe.it 



Dipartimento di Salute Mentale
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento di Salute Mentale e U.O.C. Centro Salute Mentale 

Pescara Sud 

Dr. Sabatino Enrico Trotta - e.mail: 

sabatino.trotta@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Direttore Medico  U.O.C.  Neuropsichiatria Infantile

Dr. Renato Cerbo - e.mail: 

renato.cerbo@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C.  Centro Salute Mentale Nord
Dr.ssa Marilisa Amorosi - e.mail: 

marilisa.amorosi@ausl.pe.it

Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Modulo Salute Mentale Vestina
Dr. Vittorio Di Michele - e.mail: 

vittorio.dimichele@ausl.pe.it

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.  Modulo Salute Mentale Popoli -Tocco  

Casauria

Dr.ssa Gina Vespucci - e.mail: 

gina.vespucci@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.D. SPDC – Dirigente Medico Responsabile UOS 

Neuropsichiatria P.O. Pescara

Dr. Antonio D’Incecco - e.mail: 

antonio.dincecco@ausl.pe.it 

Dipartimento di Prevenzione
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento di Prevenzione - Responsabile U.O.C. Prevenzione e 

Sicurezza degli ambienti di Lavoro
Dr. Antonio Caponetti - e.mail: 

antonio.caponetti@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Direttore Amministrativo U.O.C.  Dipartimento di Prevenzione; Responsabile 

Anticorruzione  e  Trasparenza;

Dott. Alberto Cianci - e.mail: 

alberto.cianci@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C.  Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica
Dr.ssa Carla Granchelli - e.mail: 

carla.granchelli@ausl.pe.it 

Direttore  Veterinario U.O.C. Servizio Igiene Allevamenti e Produzioni Animali

Dr. Carlo D’Intino - e.mail: 

carlo.dintino@ausl.pe.it 

Direttore Veterinario U.O.C.  Servizio  Igiene degli Alimenti di Origine Animale

Dr. Fabrizio Lodi - e.mail: 

fabrizio.lodi@ausl.pe.it 

f.f. Direttore U.O.C.  Servizio di Sanità Animale
Dr. Carlo D’Intino - e.mail: 

carlo.dintino@ausl.pe.it 

Dr. Sabatino Enrico Trotta - e.mail: 

sabatino.trotta@ausl.pe.it 

Dr. Antonio Caponetti - e.mail: 

antonio.caponetti@ausl.pe.it 



Direttore Medico U.O.C. Medicina dello Sport
Dr. Evanio Marchesani - e.mail: 

evanio.marchesani@ausl.pe.it 

Dipartimento di Chirurgia
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento di Chirurgia - Direttore Medico U.O.C. Chirurgia

Toracica

Dr. Achille Lococo - e.mail: 

achille.lococo@ausl.pe.it
Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Direttore Medico U.O.C. Chirurgia II° P.O. Pescara

Dr. Massimo Basti - e.mail: 

massimo.basti@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C.  Oculistica P.O. di Pescara
Dr. Michele Marullo - e.mail: 

michele.marullo@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O. C.  Ortopedia P.O. Pescara
Dr. Rocco Erasmo - e.mail: 

rocco.erasmo@ausl.pe.it 

f.f.  Responsabile Medico U.O. C.  Ortopedia P.O. Popoli
Dr. Marco Canalini - e.mail: 

marco.canalini@ausl.pe.it 

Diriettore Medico  U.O.C. ORL P.O. Pescara
Dr. Claudio Donadio Caporale - e.mail: 

claudiodonadio.caporale@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C. Urologia P.O. Pescara  

Dr. Roberto Renzetti - e.mail: 

roberto.renzetti@ausl.pe.it

Direttore Medico U.O.C. Chirurgia Plastica P.O. di Pescara
Dr. Lamberto Zara - e.mail: 

lamberto.zara@ausl.pe.it         

f.f. Direttore Medico U.O.C. Neurochirurgia P.O. Pescara (ex art. 18)
Prof. Annunziato Mangiola - e.mail: 

donatocarlo.zotta@ausl.pe.it

Dipartimento di Medicina
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento di Medicina - Direttore Medico U.O.C.  Medina  P.O.  

Popoli

Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Referente  Medico U.O.C.  Medicina  P.O.  Pescara

Dr. Giancarlo Di Battista - e.mail: 

giancarlo.dibattista@ausl.pe.it 

Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 

Dr. Antonio Caponetti - e.mail: 

antonio.caponetti@ausl.pe.it 

Dr. Achille Lococo - e.mail: 

achille.lococo@ausl.pe.it



Direttore Medico U.O.C.  Medicina P.O.  Penne
Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 

f.f. Direttore Medico  UOC  Pneumologia e Fisiopatologia Respiratoria P.O. Pescara
Dr. Luigi Mosca - e.mail: 

luigi.mosca@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C. Geriatria

Dr. Emilio Francescopaolo Simeone - 

e.mail: 

emiliofrancescopaolo.simeone@ausl.pe.it 

Dirigente Medico  f.f. Responsabile  U.O. S. Geriatria P.O. Penne
Dr.ssa Mirella Cini - e.mail: 

mirella.cini@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.D. Day Hospital ad Afferenza Dipartimentale e

Interospedaliera Medicina Interna Spec.Ta' Mediche (Dipartimentale)

Dr. Rinaldo Ranucci - e.mail: 

rinaldo.ranucci@ausl.pe.it 

Direttore Medico, ex art 18, U.O.C. Reumatologia P.O. Pescara
Dr. Marco Gabini - e.mail: 

marco.gabini@ausl.pe.it

Direttore Medico U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali
Dr. Giustino Parruti - e.mail: 

giustino.parruti@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O. Riabilitazione Cardiovascolare P.O. Popoli
Dr.  Claudio Frattaroli - e.mail: 

claudio.frattaroli@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.OC.  Cardiologia P.O.  Pescara

Dr.ssa Alessandra Pelatti  e.mail: 

alessandra.pelatti@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.OC.  Cardiologia P.O.  Penne

Dr. Angelo Ugo Vacri - e.mail: 

angelougo.vacri@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C.  Gastroenterologia  ed Endoscopia Digestiva - P.O.  Pescara
Dr. Adriano Lauri - e.mail: 

adriano.lauri@ausl.pe.it 

ff. Direttore Medico  U.O.C.  Nefrologia e Dialisi P.O. Pescara
Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 

Dirigente Medico  f.f. Responsabile U.O.S.  Nefrologia e Dialisi P.O. Penne

Dr. Ernesto Trabassi - e.mail: 

ernesto.trabassi@ausl.pe.it 

Dirigente Medico  f.f. Responsabile U.O.S. Stroke Unit P.O. Pescara

Dr. Gabriele Lombardozzi - e.mail: 

gabriele.lombardozzi@ausl.pe.it  

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.  Nefrologia e Dialisi P.O. Popoli
Dr. Alvaro Marini - e.mail: 

alvaro.marini@ausl.pe.it 

Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 



Dirigente Medico Responsabile U.O.S. di Diabetologia P.O.  Penne
Dr.ssa Elena Antonacci - e.mail: 

elena.antonacci@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Malattie Metaboliche

Dr.ssa Maria Daniela Zappacosta - 

e.mail: maria.zappacosta@ausl.pe.it;  

Direttore Medico U.O.C. Responsabilità' e Gestione del Programma Didattico

Assistenziale Scienze Digestive

Prof. Leonardo Marzio - e.mail: 

leonardo.marzio@ausl.pe.it 

Direttore Medico U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa P.O. Popoli
Dr. Carlo Antonio D’Aurizio - e.mail:

carlo.daurizio@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S.D.  Ecografia internistica P.O.  Pescara
Dr.  Giovanni Iannetti - e.mail: 

giovanni.iannetti@ausl.pe.it 

Dipartimento Materno Infantile
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento Materno Infantile  - U.O.C. Chirurgia Pediatrica
Prof. Pierluigi Lelli Chiesa - e.mail: 

pierluigi.lellichiesa@ausl.pe.it  Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Direttore Medico U.O.C. Pediatria Medica P.O.  Pescara - referente Malattie Rare

Dr. Giuliano Lombardi - e.mail: 

giuliano.lombardi@ausl.pe.it  

Direttore Medico .U.O.C  Terapia Intensiva Neonatale - e Neonatologia P.O. Pescara
Dr. Carmine D’Incecco - e.mail: 

antonio.dincecco@ausl.pe.it

Direttore Medico U.O.C.  Ostetricia e Ginecologia P.O.  Pescara
Dr. Maurizio Rosati - e.mail: 

maurizio.rosati@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile Attività Assistenza Consultoriale

Dr.ssa Maria Carmela Minna - e.mail: 

mariacarmela.minna@ausl.pe.it 

Dipartimento dei Servizi
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Dipartimento dei Servizi - Direttore Farmacista U.O.C. Farmacia Ospedaliera

Aziendale

Dr. Alberto Costantini - e.mail: 

alberto.costantini@ausl.pe.it 

Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Prof. Pierluigi Lelli Chiesa - e.mail: 

pierluigi.lellichiesa@ausl.pe.it  

Dr. Paolo Di Berardino - e.mail: 

paolo.diberardino@ausl.pe.it 



Direttore Medico U.O.C. Microbiologia e Virologia Clinica P.O. Pescara
Dr. Paolo Fazi - e.mail: 

paolo.fazii@ausl.pe.it

Direttore Medico U.O.C. Laboratorio Analisi Cliniche P.O. Pescara
Dr. Giancarlo Di Iorio 

giancarlo.diiorio@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Medicina d Laboratorio P.O. Penne

Dr. Gesualdo Ursitti - e.mail: 

gesualdo.ursitti@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Medicina di Laboratorio P.O.  Popoli 

Dr.ssa Maria Beatrice De Michele - 

e.mail: 

mariabeatrice.demichele@ausl.pe.it

f.f. Direttore Medico  U.O.C.  Diagnostica per Immagini P.O. Pescara

Dr. Franco Ramaglia - e.mail: 

franco.ramaglia@ausl.pe.it 

Dirigente Medico Responsabile U.0.S.D. Diagnostica per Immagini P.O.  Popoli
Dr. Antonio Calabrese - e.mail: 

antonio.calabrese@ausl.pe.it 

Dirigente Farmacista AP  Farmacia Popoli
Dr.ssa Miriam Carmen Di Staso - e.mail: 

miriamcarmen.distaso@ausl.pe.it

Dirigente Farmacista AP  Farmacia Penne
Dr.ssa Brunella Bruni - e.mail: 

brunella.bruni@ausl.pe.it 

Dirigente Farmacista Responsabile U.O.S.D. Farmacia Territoriale
Dr.ssa Armida Merlini - e.mail: 

armida.merlini@ausl.pe.it  

Dipartimento Diagnosi e Cura dei Tumori
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Dipartimento di Diagnosi e Cura dei Tumori. Direttore U.OC. Radioterapia

Oncologica  P.O.  Pescara
Dr. Valerio De Francesco - e.mail: 

valerio.defrancesco@ausl.pe.it

Dr. Valterio Fortunato - e.mail: 

valterio.fortunato@ausl.pe.itr 

Direttore Medico U.O.C. Oncologia Medica P.O.  Pescara
Dr Carlo Garufi  - e.mail: 

carlo.garufi@ausl.pe.it

Direttore U.O.C. Anatomia Patologica Aziendale (Pescara-Penne-Popoli)
Dr.ssa Giulia Sindici - e.mail: 

giulia.sindici@ausl.pe.it 

Dr. Valerio De Francesco - e.mail: 

valerio.defrancesco@ausl.pe.it

Dr. Alberto Costantini - e.mail: 

alberto.costantini@ausl.pe.it 



Dirigente Fisico Responsabile U.O.S.D.  Fisica Sanitaria
Dr.ssa Piera Turano  - e.mail: 

piera.turano@ausl.pe.it 

Dipartimento di Ematologia, Medicina Trasfusionale e Biotecnologie
RESPONSABILI DEL 

PROCEDIMENTO
TITOLARI DEL POTERE 

SOSTITUTIVO

Direttore Medico Dipartimento Ematologia, Medicina Trasfusionale e Biotecnologie e 

Direttore Medico U.O.C. Centro  Trapianti Emopoietico (Valenza Regionale)            
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